广西外国语学院教育教学事务部

教学发〔2025〕24 号

各二级学院：

高校学生毕业图像采集是学生毕业证书及学历电子注册的重

要内容，根据教育部的规定，高等教育毕（结）业生的相片须与

注册学历证书一同上网，高校必须认真组织学生进行毕业图像采

集。现将我校关于 2025 届毕业生毕业图像信息采集的工作安排如

下：

一、拍摄时间：2025 年 6 月 24 日（周二）8:30-19:00

二、拍摄地点：五合校区大同楼一楼 D108、D110、D112、D114

教室

三、拍摄对象：五合校区 2022 级本科、2024 级专升本、东

南亚语言文化学院 2023 级专科学生

四、拍摄要求：

1.此次采集的相片将作为学生办理毕业证书相片使用，且作

为我校上报教育部学历证书查询网（http://www.chsi.com.cn）

的电子图像，在校期间不参与图像采集的学生将无法按时领取毕

- 2 -

业证书,且无法在学信网上进行毕业认证报告。请 2026 届毕业班

学生务必准时参加。由于特殊原因，此次无法到现场进行拍摄的

同学，请于 7 月 1 日后到教务处领取补拍申请表，及时前往图像

信息采集机构进行补拍，费用比在校统一采集高。

2.拍摄时，要求着装整洁、梳理干净、不着制式服装，不穿

与背景相近的蓝色或浅色上衣，必须穿着有领上衣，不要穿遮挡

脖子的高领毛衣,请学生按着装要求等待拍照，禁止在当日现场更

换衣服；头发不能染色、不遮眉毛、眼睛及耳朵；常戴眼镜者拍

摄时不佩戴眼镜，且不准佩戴有色（含隐形）眼镜；不化浓妆，

不戴首饰。拍摄照片将同时用作身份核验匹配，请学生不要过度

打扮，以免信息审核不通过。

3.所有参加拍摄的学生必须提前准备好拍照采集码（详见附

件一），在拍摄时按工作人员要求出示采集码进行拍摄。

4.各班班委须按《广西外国语学院五合校区 2026 届毕业生毕

业图像信息采集时间安排表》（附件二）组织好本班学生提前十

分钟到达拍摄现场，按《图像采集花名册》（花名册于拍摄当天

现场发放）的顺序排队，维持好本班秩序，待全班同学到齐后方

可拍摄。

5.因拍照过程时间紧凑、节奏迅速，请参加毕业图像信息采

集的学生到达现场后务必整理好衣装容貌，时刻准备出示提前备

好的拍照采集码，在班委组织下排队有序开展拍摄。

6.拍摄时，须服从图像信息采集部门工作人员及摄影师的安

排，按分组名单上的顺序进行拍摄。在等候时不要喧哗，以免影

- 3 -

响摄影师的工作及周边教室上课，且请勿随意翻动教室的教具和

学生的画架材料等。经拍摄工作人员确认拍摄成功后，学生应立

即离开拍摄场地。

五、收费标准及缴费方式

1.收费标准：图像采集费用标准为 15 元/人。

2.缴费方式：拍摄当天由学习委员将本班费用按实际拍照人

数现场统一交给现场的图像信息采集部门工作人员并领取收据，

请于拍照结束后的半小时内完成费用缴纳。(缴费方式为支付宝或

者微信支付)

六、其它

1.采集结束 15 个工作日后，学生自行登录指定网站校对图像

采集信息 http://zpcj.9mind.cn。

2.请二级学院带班老师高度重视此项工作，传达到位，配合

做好本次学生毕业图像信息采集工作。

3.未尽事宜请咨询学校教务处办公室（五合校区大学生服务

中心一楼），联系电话：0771-4797125。

附件：1.学生查看采集码途径

2.广西外国语学院五合校区 2026 届毕业生毕业图像

信息采集时间安排表

广西外国语学院教育教学事务部

2025 年 6 月 12 日